



Kontaktperson
Rolf Gustafsson
Gatuavdelningen
Ledning
Telefon: 08-508 261 95
rolf.gustafsson@tk.stockholm.se

Till
Trafiknämnden 2006-05-16

Införande av en databas för registrering av klotter. Motion nr 2006:2 från Madeleine Sjöstedt (fp)

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner detta utlåtande som svar på motionen.

Per Aronson

Göran Gahm

Sammanfattning

Madeleine Sjöstedt (fp) har i en motion framfört önskemål om att staden ansluter sig till SL:s databas för registrering av klotter eller alternativt bygger upp en egen databas för att därigenom underlätta polisens lagsökning och öka möjligheterna till ersättning i form av skadestånd från fällda klottrare.

SL önskar inte att bygga ut sin databas för att täcka även stadens önskemål. Trafikkontoret ifrågasätter om det är angeläget för staden att bygga upp en egen databas för registrering av klotter med tanke på svårigheter och kostnader att ajourhålla en egen databas av det slag som föreslås i motionen. Däremot är det angeläget att även fortsättningsvis bekämpa klotter i staden i nära samarbete och med erfarenhetsutbyte med polisen och SL. Detta bör ske inom ramen för det pågående projektet ”Samverkan mot klotter” som leds av stadsledningskontoret. I detta sammanhang bör också en översyn ske av stadens rapporteringsrutiner så att inlämnade rapporter om klotter kan läggas in i polisens databas och därigenom få en optimal användning för lagsökning och framtida skadeståndskrav. Arbetet kan då bedrivas på ett effektivt sätt och man undviker dubbelarbete.

Remissen

Madeleine Sjöstedt (fp) har i motion (2006:2), bilaga 1, hemställt om att staden bör ansluta sig till SL:s databas för klotter eller alternativt skapa en egen sådan databas.

Bakgrund

I staden pågår nu ett stort förändringsarbete beträffande klotterbekämpning där stadens förvaltningar och bolag ingår.

Gruppen ”Samverkan mot klotter” leder arbetet och hade sitt första möte i juni 2005. Gruppen leds av SLK efter beslut i kommunstyrelsen, ordförande är Göran Månsson, stadsdelsdirektör i Kungsholmens stadsdelsförvaltning och projektledare är Gunilla Arvör från SLK.

”Samverkan mot klotter” består av representanter från Stadens förvaltningar och bolag, SL, Polisen, Banverket, Vägverket, Fortum m.fl. samt representanter från den privata ägarsfären och består totalt av ett femtiotal personer.

Gruppen har haft flera möten under 2005 och 2006, där de flesta förekommande frågor om klotter har tagits upp. Bland annat har ett gemensamt policydokument tagits fram.

Nulägesredovisning

Trafikkontoret har som rutin att alltid polisanmäla klotter på kontorets anläggningar. Till anmälan bifogas normalt fotodokumentation och andra data som kan vara användbara i samband med lagsökning och framtida skadeståndskrav.

Trafikkontorets förslag

Enligt uppgift anser SL att man inte vill utvidga sin databas med anmälningar även från staden, eftersom systemet skulle bli för stort.

Att staden skall bygga upp en egen databas för insamling av information om skadegörelse (klotter) verkar bli ett dubbelarbete som bör undvikas. Staden har och skall givetvis även i framtiden ha ett nära samarbete med SL och polisen. Ett sådant samarbete bör ingå i nu pågående projekt i staden, ”Samverkan mot klotter”. All skadegörelse skall polisanmälas och läggs därvid in i deras databas. En översyn bör göras av rapportrutinerna, så att de anmälningar som levereras från staden blir optimalt användbar för polisen.

SLUT